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صفحه 8

صفحه 6

وزارت جهاد کشاورزی خبر داد

سبد معیشتی کارگران 9 میلیون تومان تعیین شد 

»ایران« از آغاز مذاکرات سه جانبه دستمزد گزارش می دهد

صفحه 8

صفحه 8

 راه اندازی 273 طرح صنعتی
 در 9 ماهه امسال

 »ایران« از دستاوردهای بخش صنعت، معدن و تجارت
 در چهل و سه سالگی انقلاب گزارش می دهد

گزارش »ایران« از پیامد های مثبت آغاز سرمایه گذاری 17 میلیارددلاری بر اقتصاد ایران

 آغاز فروش اینترنتی برنج ایرانی
با قیمت 32 و 42 هزار تومان رکورد سرمایه گذاری ایران شکست

افتتــاح طرح هــای ملــی چــه در ادوار خــاص و 
چه مبتنــی بــر برنامه ریزی در ســطح حکمرانی 
امری مغتنم و مبارک اســت کــه اخیراً به همت 
اقتصــادی  بازیگــران  و  رئیس جمهــور  شــخص 
صــورت گرفت. پیش تر نیز در دوره های مختلف 
را  قابلیت هایــی  و  ظرفیت هــا  آزاد  مناطــق  در 
مشــاهده کرده بودیم اما طرح هــای اخیر صرف 
نظــر از ظرفیت هــا و قابلیت هــای جدیــدی کــه 
ایجــاد می کنند بــا پروژه های قبلــی تفاوت های معنــاداری دارند. مهم ترین 
وجه تمایز به موقعیت فعلی اقتصاد کشــور برمی گردد. در شرایطی که نرخ 
رشــد اقتصادی و جریان انباشــت ســرمایه منفی اســت، اصلاحــات روندی 
و هماهنگــی میــان دســتگاه ها مؤثر بــوده و امــروزه در نقطه گــذاری مؤثر در 

هماهنگی های اقتصادی در حوزه صنعت مشاهده می شود.
نکتــه قابل تأمــل دیگر این اســت که شــخص رئیس جمهــور در کنار همه 
دغدغه هــا به ویــژه در حوزه معیشــت و شــیوع ســویه جدید کرونــا بر اهمیت 
سرمایه گذاری واقف بوده و پرداختن به این موضوع نشان از کارکرد حکمرانی 
در قــوه مجریــه دارد. اجرای چنین طرح هایی با وجــود چالش های اقتصادی 

همچون رهابودن نقدینگی و آسیب آن بر اقتصاد کشور مؤثر است.
به ویــژه آنکه طــی چند روز اخیر کــه تغییراتی در رژیم ارزی کشــور اتفاق 
افتاد و روند کاهنده به خود گرفت می تواند منجر به ارتقای سهم تولید ملی 

در اقتصاد، ارتقای ارزش پول ملی و هدایت درست نقدینگی شود.
بنابرایــن برنامه ریزی هایــی با محورهــای اقتصــاد درون زا در کنار افتتاح 
و نمایشــی که در دهــه مبارک فجر خواهد داشــت ظرفیت هــا و کارکردهای 
اقتصادی ایجاد می کند که در بازه کوتاه پیش رو تجلی و تبلور خواهد داشت.

در نهایــت نیــز بایــد گفت همراه کــردن بخش بزرگــی از بازیگــران مهم 
اقتصــاد همچــون بخــش خصوصــی و تولیدکننــدگان در چنیــن طرح هایی 

منجر به ارتقای ظرفیت های اقتصادی می شود.
این بدان معناست که در نقشه راه جدید اقتصادی جریان سرمایه گذاری 
ارتقا و ســهم اقتصاد مردم و بازیگری بخش خصوصی افزایش یافته است. 
اینجاســت کــه دولــت صرفــاً نقش حمایت گــر و تســهیل گر را ایفــا می کند و 

مسئولیت بخش بزرگی از اقتصاد را به مردم می سپارد.

سرمایه گذاری های جدید به مثابه کارکرد 
حکمرانی در قوه مجریه
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